

KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN DIREKTORAT SISTEM INFORMASI DAN TEKNOLOGI PERBENDAHARAAN

GEDUNG PRIJADI PRAPTOSUHARDJO III LANTAI 3 JALAN Dr. WAHIDIN II NOMOR 3 JAKARTA 10710 TELEPON (021) 3516976, 3449230 Ext. 5326 FAKSIMILI (021) 3516976

Nomor

: S-2044/PB.8/2018

27 Februari 2018

Sifat

: Segera

Hal

: Penggunaan Modul Penganggaran Aplikasi SAKTI untuk

menggantikan Aplikasi RKAKL DIPA

Yth. 1. KPA Satuan Kerja Piloting SAKTI Lingkup Ditjen Perbendaharaan

2. Kepala Kanwil Ditjen Perbendaharaan

3. Kepala Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara

di tempat.

Merujuk Surat Direktur Sistem Penganggaran, Ditjen Anggaran Nomor S-21/AG.7/2018 Hal Piloting SAKTI Modul Penganggaran tanggal 14 Februari 2018 dalam rangka pelaksanaan Piloting SAKTI, dapat disampaikan hal-hal sebagai berikut:

- 1. Proses penyusunan anggaran (RKA), revisi DIPA, dan revisi POK di Modul Penganggaran SAKTI saat ini sudah dapat digunakan baik oleh user level Satker maupun Unit Eselon I, sehingga Modul Penganggaran SAKTI sudah dapat menggantikan aplikasi RKAKL.
- 2. Berkenaan dengan hal tersebut di atas, maka proses penyusunan DIPA Tahun Anggaran 2019 dan proses revisi DIPA/POK Tahun Anggaran 2018 sudah dapat dilakukan di SAKTI.
- 3. Penggunaan fitur Konversi Data di Modul Penganggaran SAKTI terbatas hanya untuk melakukan unggah ADK DIPA, baik DIPA Awal maupun DIPA Revisi, yang telah disetujui pada Aplikasi CW/SPAN dan diunduh dari Aplikasi RKAKLDIPA Online.
- 4. Petunjuk Teknis revisi DIPA dapat diunduh pada ftp://10.100.88.42/JUKNIS SAKTI/Juknis Revisi DIPA dengan SAKTI.pdf
- 5. Dalam hal ditemukan permasalahan dalam proses revisi DIPA agar dapat segera melaporkannya melalui hai.dipb@kemenkeu.go.id dan rkakldipa@kemenkeu.go.id untuk dapat segera mendapatkan support dan solusi.

UANGAN REPUR

Direktur,

Demikian, atas perhatian Saudara diucapkan terima kasih.

Sudarto

Tembusan:

Sekretaris Direktorat Jenderal Perbendaharaan, Kementerian Keuangan